SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 794, DE 2016

Requer, nos termos regimentais, que o Projeto de Lei do Senado nº 356, de 2012, seja
apreciado pela Comissão de Assuntos Econômicos, além do constante no despacho
inicial.

AUTORIA: Senador Aloysio Nunes Ferreira

DESPACHO: Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 794 de 2016.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/127370

SENADO FEDERAL

LIDERANÇA DO GOVERNO

REQUERIMENTO Nº                    , DE 2016.

Nos termos regimentais, requeiro que o Projeto de Lei do Senado nº 356,

de 2012, que "Altera o artigo 53 do Código Civil para permitir aos transportadores

de pessoas ou cargas organizarem-se em associação de direitos e obrigações

recíprocas para criar fundo próprio, desde que seus recursos sejam destinados

exclusivamente à prevenção e reparação de danos ocasionados aos seus veículos

por furto, acidente, incêndio, entre outros", seja apreciado pela Comissão de

Assuntos Econômicos – CAE, além das Comissões constantes no despacho inicial.

Sala das Sessões,          de  outubro  de  2016.

SENADOR ALOYSIO NUNES FERREIRA

Líder do Governo no Senado

S
F

/
1

6
9

1
2

.
9

7
4

1
2

-
8

9

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 794 de 2016.